

## غیرمحرمانه

### جمع آوری ماهواره ها غیرقانونی است

سختگوی دولت درباره جمع آوری دیش های ماهواره از منازل در سطح شهر تهران با بیان اینکه همین موضوع در هیات دولت نیز مطرح شد، اظهار کرد: این افراد غیرقانونی هستند و حتما اگر کسی مراجعه کرد، شهروندان با شماره های اعلام شده ۰۱۱، ۰۱۳، ۱۱۴ تماس بگیرند. فاطمه مهاجرانی بار دیگر با تاکید بر اینکه جمع آوری ماهواره ها اقدامی غیرقانونی است، افزود: دولت هیچ برنامه ای برای این کار ندارد. همچنین محمدصادق معتمدیان استاندار تهران در پاسخ به همین پرسش خیراتلاین، گفت: ما هیچ دستورالعملی در سطوح تصمیم گیرنده در سطح کشور و استان نداشتیم. همچنین نیروی انتظامی هم چنین دستوری ندارد. اگر مواردی هست به ما منتقل کنید.

### تنها شرط دریافت کالابرج دهک ۱۰

با مراجعه سرپرستان خانوار دهک ۱۰ به سامانه حمایت مشخص شد که تنها یک شرط برای دریافت کالابرج لحاظ شده است. براساس اعلام مسئولان دولتی، کالابرج به تمام مردم حتی افراد دهک دهم درآمدی نیز تعلق خواهد گرفت، براین اساس مقرر شد سرپرستان دهک دهم با مراجعه به سامانه حمایت درخواست خود را ثبت کنند. هم اکنون با مراجعه افراد دهک دهم مشخص شد تنها یک شرط برای ارائه کالابرج به این افراد لحاظ شده است و براین مبنا بایستی از سوی متقاضیان اعلام شود که ساکن ایران هستند. به نظر می رسد فرایند تأیید و ارائه کالابرج پس از ثبت درخواست در مدت زمان کوتاهی انجام شود.

### مقصد نامعلوم نتانیا هو

وبگاه فلیت رادار فاش کرد که پرواز هواپیمای حامل بنیامین نتانیا هو نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به سمت مقصد نامعلومی ثبت کرده است. همزمان دفتر بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، مدعی شد که پرواز هواپیمای نتانیا هو بخشی از یک پرواز آموزشی معمول بوده است. رسانه های اسرائیلی احتمال دادند که هواپیمای نتانیا هو بیم حمله ایران به خارج از این رژیم رفته است. این در حالی که کانال ۱۲ اسرائیل گزارش داد که این هواپیمادر شهر هراکلیون در جزیره کرت یونان فرود آمده است.

### تغییر مهم حقوق بازنشستگان در سال

سقف حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی ۱۴۰۵، هفت برابر حداقل حکم حقوقی کارگزینی تعیین شده است. این سقف برای بازنشستگانی که حقوق بالاتری دریافت می کنند، اعمال می شود و با توجه به افزایش ۳۵ درصدی و متناسب سازی ۲۰ درصدی، انتظار می رود حقوق برخی بازنشستگان به طور قابل توجهی بهبود یابد. این سقف برای بازنشستگانی اعمال می شود که در طول خدمت خود حقوق و مزایای بالایی داشته اند و کسورات بیمه ای بیشتری پرداخت کرده اند. عواملی مانند سنوات خدمت اضافی (بیش از ۴ سال) و میانگین حقوق بالاتر در دو سال آخر خدمت، در تعیین این مبلغ نقش دارند.

#### سال هشتم

## پنجشنبه

۲۵ • ۱۰ • ۱۴۰۴

۲۵ رجب ۱۴۴۷ / ۱۵ ژانویه ۲۰۲۶

■ اذان ظهر ۱۲:۰۹ ■ اذان مغرب ۱۷:۲۴

■ اذان صبح (فردا) ۵:۴۵ ■ طلوع آفتاب (فردا) ۵:۱۵

#### مواسم تشییع پیکر شهدای امنیت



## جشنواره

# حضور ۳ کارگردان سرشناس در جشنواره فیلم فجر قطعی شد

محمدعلی سپانلو است که او را شاعر تهران می نامیدند. «گلهای داودی»، «پاییزان»، «دختری با کفش های کتانی» و «دیشب بایاتو دیدم آیدا» از دیگر فیلم های مهم کارنامه این کارگردان اجتماعی ساز سینمای ایران است.

#### قایق سواری در تهران

رسول صدرعاملی همین پارسال با «زیبا صدایم کن» جایزه سیمِرخ بهترین فیلم را از جشنواره فیلم فجر گرفت؛ هرچند فیلم در زمان اکران نتوانست نظر سینما روها را جلب کند و در گیشه شکست خورد. او یکبار دیگر هم سال ۱۳۸۰ برای «من ترانه ۱۵ سال دارم» جایزه سیمِرخ بهترین کارگردانی را برای فیلمی دوران ساز گرفت که دختری ۱۵ ساله را به عنوان قهرمان در مرکزداستانش داشت. فیلمبرداری «قایق سواری در تهران» از مهرماه شروع شد و پیمان قاسم خانی و سحر دولتشاهی بازیگران اصلی اش هستند. این درام اجتماعی حول روابط پیچیده زوجی جوان است و ضمن آن تصویری نوستالژیک اما مدرن از تهران ارائه می دهد. بد نیست اشاره کنیم که نام «قایق سواری در تهران» عنوان مجموعه شعری از مرحوم

◀ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیره طاهری نیک

◀ زیر نظر شورای سردبیری

◀ نشانی: تهران، چهارراه یوسف‌آباد، خیابان فتحی شقایق به‌سمت ولیعصر پلاک ۱۸، ساختمان آفتاب؛ واحد۱

◀ تلفن: ۰۲۱۸۱۵۵۰۷-۲۱۸۱۵۳۴۱-۲۱۸۱۵۳۴۱ آگهی‌های شهرستان: ۰۲۱۴۴۰۱۴۸۰۵-۷-۰۳۰۳۰۳۱۷۱۷۵۰۹

◀ چاپ: همشهری (۲۱)؛ تلفن: ۶۶۱۸۳۳۴۴۰

◀ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۰۲۱۹۳۳۳۳۳۳

## سینما

محمدعلی باشه آهنگر:

### مردم بالاخره چه کار کنند؟

اعتراض مردم مصادره می شود

یک کارگردان سینما با اشاره به آنچه در جریان ناآرامی های روزهای گذشته در شهرهای مختلف کشور از جمله زادگاهش درفول رخ داده، بیان کرد: دوران عجیبی را پشت سر می گذاریم و فکر نمی کردیم اصلا چنین روزهایی را ببینیم که مثلا مسجد و حسینیه و حرم سبز قبا در دزفول و با سنگ مزار شهید غلامعلی رشید را به آتش بکشند، اما وقتی در تمام شهرهای کوچک بین عملکردها شباهت وجود دارد، معلوم است که آنچه اتفاق افتاده، سازماندهی شده بوده و وقتی در شهرها در دست عده ای سلاح می بینیم معلوم است که این سلاح توزیع شده است. دولت باید خیلی مراقب باشد چون مردم در فشار شدیدی هستند و می خواهند اعتراض کنند ولی اعتراض شان هم مصادره می شود. ایسنا نوشت: محمدعلی باشه آهنگر با بیان اینکه «در کنار این ها خسارت های زیادی به وجود آمده که برای درست شدن آن ها به پول نیاز است و همه از جیب ملت می رود» ادامه داد: فقط حیرت انگیز است که چگونه مراکز اطلاعاتی ما حمله پیش دستانه نکردند و نمی دانستند چنین اتفاقی قرار است رخ دهد. اگر هم می دانستند، چرا اجازه دادند این وضعیت پیش آید؟

◀ **یک اتفاق تقریبایی سابقه پس از ۴۰ واندی سال**  
وی افزود: نوع خشونت در کشتن افراد کاملاً نشان می دهد که یک نگاه فاشیستی پشت آن بوده و همض اش در کشور ما اصلا ساده نیست. چنین اتفاق هایی در ایران تا الآن کم سابقه بوده و پیش تر در دهه ۶۰ از این اتفاق ها داشتیم مثل آتش زدن اتوبوس در شیراز که به کشته شدن هفت نفر منجر شد یا بریدن سر در جاهای دیگر، ولی اینکه ۴۰ واندی سال بعد در یکی دوشب، حتی در شهرهای کم جمعیت و بین راهی کشوریک اتفاق به یک شکل بیفتد تقریبایی سابقه است و مثل یک اعلام عملیات سراسری می ماند.

#### مردم بالاخره چه کار کنند؟

کارگردان فیلم های «ملکه» و «سینما متروپل» همچنین گفت: شاید اگر اطلاعات جمع آوری شوند، این نتیجه به دست آید که خسارات وارد شده در این مدت از خسارات جنگ ۱۲ روزه بیشتر بوده چون این بار روح و روان مردم آسیب زیادی دید. دولت باید خیلی مواظب باشد چون مردم بالاخره چه کار کنند؟ باید به یکی حرفشان را بگویند. چگونه بگویند؟ هر چه بخواهش می تمنا می کنند که ما کارگریم، کارمند دون پایه ایم، یازنشته ایم و... هر چه می گویند فایده ندارد. روز به روز دلار بیلا می رود و تمام قیمت ها به دلار است و حقوق شان به ریال. ای کاش آن حقوق را هم به دلار می گرفتند؛ شاید دیگر اعتراضی نبود. این وظیفه مسئولیتی برای دولت است و باید پاسخگو باشد. اینکه فقط گفته شود ما می دانستیم و گفتیم و ناترازی وجود دارد برای مردم جواب نمی شود چون دیگر نمی توانند بپذیرند. تحمل فشار بیشتر از این هم برایشان وجود ندارد و راه چاره ای ندارند. یکی بیاید بگوید کسی که بیچاره شده چکار باید کند؟ وی اظهار کرد: از طرف دیگر دستور سراسری حمله به روح و روان و حیثیت مردم و مراکز اقتصادی به هیچ وجه قابل پذیرش نیست، نه فقط در ایران، بلکه در همان آمریکا هم کسی این را نمی پذیرد. این میزان خشونت در هر جامعه ای قابل پذیرش نیست و دود آن هم در نهایت به چشم مردم می رود. خود من عصر روز شبیه (۲۰ دیماه) که اطلاعی از آنچه به آن فراخوان می گفتند، نداشتم همسر مرا که حالش مساعد نبود به درمانگاه بردم و در میانه راه ماندیم، طوری که نه راه پس داشتیم و نه راه پیش. وقتی هم رسیدیم درمانگاه، در حیاط درمانگاه گاز اشک آور افتاده بود و مشکلاتی برای پرسنل و همراهان که بیرون مانده بودند، ایجاد شد.

#### ◀ خبرها زودتر به مردم می رسید نیازی به مراجعه به جای دیگر نبود

این فیلمساز درباره مساله ای که تحت عنوان «بی رسانیگی مردم» عنوان می شود، ادامه داد: مرجعیت رسانه ای در داخل از دست رفته و علم آن در ایران دچار مساله است. هر وقت بحرانی درست می شود ما عقب می مانیم و باید مداوم بدوییم تا برسیم. در جنگ ۱۲ روزه هم همین طور شد و هر بار که اتفاقی می افتد کلا مرجعیت رسانه ای مادر به راه می افتد، وقتی هم به راه می افتد، در مقابل رسانه های بیرون از کشور یا منفعلانه عمل می کنند یا مدام باید به آن ها پاسخ دهند و آنچه را آن ها گفته اند اصلاح کنند. اگر اوزار خبرها و تصاویر و اطلاعات به مردم برسد نیازی نیست که مردم به جای دیگری رجوع کنند. این مرجعیت رسانه در ایران نه تنها حل نشده بلکه روز به روز به دلیل رشد شبکه های مجازی عقب تر هم مانده است. او با اشاره به مصائب قطع اینترنت، اخلاخ در کار و کاسی مردم، آسیب به دستگاه های خودپرداز و اینکه حتی بعضی نانوا یی با بدون پول نقد نان به کسی نمی دهند، ابراز امیدواری کرد، شرایط به نحوی پیش برود که مردم هر چه سریع تر بتوانند به کار و کاسی خودشان بپردازند.

#### ◀ به کسی بابت خون های ریخته شده پاسخ می دهد؟

باشه آهنگر در پاسخ به اظهار نظر اخیر مسعود پزشکیان - رئیس جمهوری - خطاب به چهره های هنری و ورزشی و همراهی برای عبور از طوفان این روزها گفت: هنرمندان باید تشخیص دهند که چه مطلبی می نویسند و به بازتاب پیام هایشان فکر کنند. نمی شود که یکسری، جوان ها را تحریک کنند و آن ها به خیابان بیایند که بعد هم یا به دست این طرف کشته می شوند یا آن طرف. این وسط چه کسی بابت این همه خون ریخته شده پاسخ می دهد؟ من معتقدم الان آرامش مساله بسیار واجبی برای کشور است و با این شیوه فعلی نمی شود سره را از ناسره تشخیص داد. وقتی در یک جریان اعتراضی، چنین حجمی از خسارت به کشور وارد می شود دود آن به چشم مردم می رود در حالی که اطمینان دارم مردم اینقدر کار خشن انجام نمی دهند.

# «برمودا» تا آخر سال روی آنتن است

روی آن فکر شده است. به طور مثال ما چهره هایی داریم که در حوزه های مختلف علمی، ورزشی، طبیعت و... فعالیت دارند اما رسانه از آنها غفلت کرده است. این تهیه کننده درباره روند گفت وگو ها در این برنامه اظهار کرد: گاهی مهمانی را دعوت می کنیم که پیش از آن فکر می کنیم خیلی گفت وگوی جذابی از آب دربیاید اما وقتی گفت وگو شروع می شود آن چیزی که انتظار داریم محقق نمی شود، گفت وگو فرایند پیچیده ای است و یکباره می بینید پرسش ها و طراحی هایی که دارید از طرف مهمان جواب نمی دهد. وی درباره موضوعات این فصل نیز عنوان کرد: ما به موضوعات روز می پردازیم. بعد از جنگ ۱۲ روزه تصمیمی به موضوع جنگ هم می پردازیم و از مهمان درباره آن برهه سوال می کنیم و در کل سعی داریم به موضوعات و سولاتی که مخاطب در جامعه با آنها درگیر است، بپردازیم. مینایی در پایان درباره این فصل از برنامه اظهار کرد: این فصل حدود ۶۰ قسمت است که از ۶ دیما پخش آن آغاز شد و شنبه، یکشنبه و دوشنبه در شبکه نسیم پخش می شود و تا آخر سال برنامه روی آنتن است.

# اجراهای تئاتر برقرار است

# سامانه های فروش فعال شده اند

تاکنون اعلام نشده است. مدیر روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی تصریح کرد: در مجموعه تئاتر شهر هم اینک ۱۷ اجرا و در تالار هنر و سنگلج هم هر کدام یک اجرا روی صحنه رفته است. گروهی هم اگر تمایلی به اجرا نداشت از طریق روابط عمومی خود به ما اعلام می کند. نمایش های «باد زرد و تگوک»، «فینگر فود»، «تاراتینا»، «بازی بزرگ»، «کشتن مونسارت یا بلعیدن پای اختاپوس»، «قصاب» و «بعداز یک نمایش» از روز دوشنبه پانزدهم دیماه در تالارهای اصلی، چهارسو، قشقایی، سایه و کارگاه نمایش تئاتر شهر پیش روی مخاطبان قرار گرفته اند.

مدیر روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی گفت: اجراها در سالن های نمایش برقرار است و محدودیتی وجود ندارد. حامد اویسی اظهار داشت: سامانه های فروش بلیت فعال است، سایت اینترنتی تیوال باز شده و از طریق اینترنت ملی به آن دسترسی وجود دارد. او خاطرنشان کرد: تا زمانی که رسما اعلام نشود، اجراها تعطیل نخواهند شد. سالن در اختیار گروه هایی که در اجرا مشکلی نداشته باشند، قرار گرفته است. به گفته اویسی، تمرین ها نیز در سالن های تئاتر در حال انجام و تالارها باز و چراغ سالن ها هم روشن است. وی عنوان کرد: تعطیلی رسمی برای سالن های تئاتر و اجرا

منبع: ایرنا

## اینفوگرافیک

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>سوالات متداول طرح کالابرج الکترونیکی</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <p><b>چه کسانی مشمول دریافت اعتبار می شوند؟</b></p> <p>بیش از ۸۰ میلیون ایرانی شامل دریافت اعتبار کالابرج یک میلیون تومانی هستند.</p>                                                                                                                                                                                                                                                 | <p><b>چگونه اعتبار کالابرج استعلام شود؟</b></p> <p>راه های استعلام کالابرج:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>به پیام رسان بله مراجعه کنید</li> <li>از اپلیکشن های شما و شمیم استفاده کنید</li> <li>کد دستوری *۵۵۰*۱۴۶۳۳* را بریزید</li> <li>به صندوق فروشگاه های سراسری مراجعه کنید</li></ol> |
| <p><b>من مشمول دریافت یارانه نیستم، با این وضع باید چه کنم؟</b></p> <p>جهت ثبت درخواست بررسی وضعیت خانوار برای دریافت یارانه به سامانه <a href="http://www.hemayat.mcls.gov.ir">www.hemayat.mcls.gov.ir</a> مراجعه فرمایید.</p>                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <p><b>مبلغ اعتبار چقدر است؟</b></p> <p>به ازای هر نفر، ماهانه یک میلیون تومان می باشد</p> <p>توجه داشته باشید در ابتدای اجرای طرح، جمعاً ۴ میلیون تومان به ازای هر نفر به صورت یکجا به کارت بانکی سرپرست خانوار واریز می شود.</p>                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <p><b>اعتبار در حساب کدام یک از اعضای خانوار شارژ شده است؟</b></p> <p>اعتبار به سرپرست خانوار تخصیص داده شده است و از کلیه کارت های بانکی سرپرست خانوار قابلیت خرید وجود دارد.</p>                                                                                                                                                                                                    | <p><b>اعتبار به کدام حساب سرپرست خانوار واریز شده است؟</b></p> <p>اعتبار به حساب بانکی واریز نمی شود. این اعتبار بر روی کد ملی شارژ می شود. با استفاده از کلیه کارت های بانکی که متعلق به سرپرست خانوار است، قابلیت خرید وجود دارد.</p>                                                                |
| <p><b>چگونه اپلیکشن « شما » دریافت شود؟</b></p> <p>برای استفاده از برنامه کاربردی «شما» (فارا) می توانید از طریق برنامه های بازار یا مایکت یا مراجعه به سایت شما به آدرس <a href="http://shoma.sfara.ir">shoma.sfara.ir</a> آن را نصب کنید. گوشه های دارای سیستم عامل IOS باید به صورت مستقیم از سایت شما به آدرس <a href="http://shoma.sfara.ir">shoma.sfara.ir</a> دانلود کنند.</p> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |